
 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

MAS Zubří země, o.p.s. 

Strana 1 / 4 

 Zápis ze 
 

    
  

   16. 08. 2018 
  
   Kancelář MAS Zubří země, Příční 405 
 
Přítomni: schůze PV je usnášeníschopná dle prezenční listiny 

Schůze zahájena ve 14:30 hod. 

Zahájení provedla Lada Jindrová a přítomné seznámila s programem schůze: 
 
 

1. Aktuální informace o realizaci SCLLD a provoz MAS 
2. Schválení výběru projektů MAS Zubří země výzvy č. 3 Programu rozvoje 

venkova: 

• Fiche 13 – Posilování ekologické stability lesů 

3. Schválení aktualizovaného harmonogramu výzev na rok 2018 

4. Schválení harmonogramu výzev OPZ pro rok 2019 

5. Schválení 4.-5. výzvy OPZ vč. interních postupů a dalších dokumentů 

6. Schválení 1. výzvy OPŽP vč. interních postupů a dalších dokumentů 

7. Schválení změny SCLLD – administrativní náprava programového rámce 
IROP 

8. Diskuze 
 

Program byl jednohlasně odsouhlasen všemi přítomnými členy programového výboru. 

 

 
 
 

1. Aktuální informace o realizaci SCLLD a provoz MAS  

•  Programový výbor MAS byl kanceláří MAS seznámen s průběžným stavem SCLLD – počtem 
vyhlášených výzev v jednotlivých programových rámcích, počtem přijatých projektů a následně 
schválených projektů v jednotlivých výzvách, poměr vyhlášených alokací jednotlivých výzev a 
aktuálně známé požadované/ schválené prostředky dotace předkládaných projektových záměrů 
na MAS apod. 

• Programovému výboru byly dále v tištěné podobě předloženy aktuální informace o provozní 
dotaci MAS z IROP 4.2 (neveřejná příloha č. 1). 

 

 1-5/2018 Programový výbor bere na vědomí průběžný stav SCLLD a aktuální informace o provozní 
dotaci MAS z IROP 4.2.  

 

schůze Programového výboru MAS č. 5/2018 
 

Termín 

Místo 

Program schůze 

ZÁPIS 

http://zubrizeme.cz/dokumenty/400/


 

 

Strana 2 / 4 

 

 

• Kancelář MAS dále konzultovala možnosti opětovného vyhlášení výzvy MAS pro IROP se 
zaměřením na sociální podnikání (byl představen – bez přímé identifikace žadatele - 
konzultovaný sociální podnik ve výzvě  č. 9 – IROP – Podpora infrastruktury pro sociální služby 
– (II.) ).  Převedení nevyčerpaných finančních prostředků z tohoto opatření IROP do jiných 
opatření IROP podléhá schválení Valnou hromadou.  

 

 Usnesení 1-5/2018: Programový výbor hlasoval pro opětovné vyhlášení výzvy MAS pro IROP se 
zaměřením na sociální podnikání  

 Pro – 1, Proti - 5 

Opětovné vyhlášení neschváleno 

 
 

2. Schválení výběru projektů MAS Zubří země výzvy č. 3 Programu rozvoje venkova – Fiche 13 – 
Posilování ekologické stability lesů 

• Přítomní členové PV podepsali prezenční listinu dle pokynů ŘO pro 3. výzvu PRV a členové PV, 
kteří nebyli ve střetu zájmu, podepsali Prohlášení o neexistenci střetu zájmů Fiche 13 – 
Posilování ekologické stability lesů. 

• Členové programového výboru byli seznámeni s předloženým projektem výzvy č. 3. PRV – Fiche 
13 dle doporučení Výběrové komise → na základě výsledků věcného hodnocení.  

• V rámci dané výzvy přijala kancelář MAS Zubří země jednu Žádost o dotaci.  Objem požadované 
finanční podpory za Fichi 13 je ve výši 1 947 144 Kč. 

• Programový výbor schvaluje výsledek výběru projektu předloženého v 3. výzvě PRV – Fiche 13 
– Posilování ekologické stability lesů, podle doporučení Výběrové komise a potvrzuje projekt 
určený k realizaci v rámci alokace viz Rozhodnutí Programového výboru MAS Zubří země 
(příloha č. 2).  

 

 Usnesení 2-5/2018: Programový výbor schvaluje výsledek výběru projektu výzvy č. 3. PRV - Fiche 13 
Posilování ekologické stability lesů podle doporučení Výběrové komise a potvrzuje projekt určený 
k realizaci. 

 Všichni pro - schváleno 
 

 

3. Schválení aktualizovaného harmonogramu výzev na rok 2018 

• Programový výbor byl seznámen s aktualizací harmonogramu výzev na rok 2018 (příloha č. 3). 

 

 Usnesení 3-5/2018: Programový výbor schvaluje aktualizovaný harmonogram výzev na 2. polovinu 
roku 2018. 

 Všichni pro - schváleno 
 

 

4. Schválení harmonogramu výzev OPZ pro rok 2019 

• Programový výbor byl seznámen s harmonogramem výzev OPZ pro rok 2019 (příloha č. 4). 

 

 Usnesení 4-5/2018: Programový výbor schvaluje harmonogram výzev OPZ pro rok 2019. 

 Všichni pro - schváleno 
 



 

 

Strana 3 / 4 

 

5. Schválení 4. a 5. výzvy OPZ vč. interních postupů a dalších dokumentů 

• Programový výbor byl seznámen s dokumenty výzvy č. 4 MAS Zubří země, o.p.s. – OPZ – Podpora 
aktivit v rámci sociálních služeb a sociálního začleňování – (II.) (neveřejná příloha č. 5), zejména pak 
se zněním výzvy.  
Výzva č. 4 OPZ bude vyhlášena od 3.9.2018 do 3.10.2018. Alokace výzvy č. 4 OPZ je 5 000 000 Kč. 
Dále byl Programový výbor seznámen s aktualizací interních postupů MAS pro OPZ a s popisem 
podporovaných aktivit. 
 

 Usnesení 5-5/2018: Programový výbor schvaluje výzvu č. 4 MAS Zubří země, o.p.s. – OPZ – Podpora 
aktivit v rámci sociálních služeb a sociálního začleňování – (II.), v alokaci 5 000 000,- Kč, aktualizované 
interní postupy MAS pro OPZ a popis podporovaných aktivit. 

 Všichni pro - schváleno 

 
• Programový výbor byl seznámen s dokumenty výzvy č. 5 MAS Zubří země, o.p.s. – OPZ – Podpora 

prorodinných opatření – (II.) (neveřejná příloha č. 5), zejména pak se zněním výzvy.  
Výzva č. 5 OPZ bude vyhlášena od 3.9.2018 do 3.10.2018. Alokace výzvy č. 5 OPZ je 906 958,75 Kč. 
Dále byl Programový výbor seznámen s aktualizací interních postupů MAS pro OPZ a s popisem 
podporovaných aktivit. 
 

 Usnesení 6-5/2018: Programový výbor schvaluje výzvu č. 5 MAS Zubří země, o.p.s. – OPZ – Podpora 
prorodinných opatření – (II.), v alokaci 906 958,75 Kč, aktualizované interní postupy MAS pro OPZ 
a popis podporovaných aktivit. 

 Všichni pro - schváleno 
 

 

6. Schválení 1. výzvy OPŽP vč. interních postupů a dalších dokumentů 

• Programový výbor byl seznámen s dokumenty výzvy č. 1 MAS Zubří země – OPŽP – Výsadba dřevin 
– (I.) (neveřejná příloha č. 6), zejména se zněním výzvy, kritérii pro výběr projektů a způsobem 
hodnocení žádostí o podporu. 
Výzva č. 1 OPŽP bude vyhlášena od 3.10.2018 do 28.2.2019.  
Alokace výzvy č. 1 OPŽP je 7 546 000 Kč.  
 

 Usnesení 7-5/2018: Programový výbor schvaluje výzvu č. 1 MAS Zubří země – OPŽP – Výsadba dřevin – 
(I.)  v alokaci 7 546 000 Kč, včetně způsobu hodnocení žádostí o podporu a kritérii pro výběr projektů. 

 Všichni pro - schváleno 
 

 

7. Schválení změny SCLLD – administrativní náprava programového rámce IROP 

 
• ŘO IROP upozornil při schvalování 7. Výzvy MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Zlepšování schopnosti 

reakce na mimořádné události – (I.), na nesoulad údajů uvedených ve schválené SCLLD a 69. výzvě 
IROP - INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM - INTEGROVANÉ PROJEKTY CLLD - SC 4.1, která byla 
podkladem pro tvorbu 7.výzvy MAS pro IROP. 

• Nesoulad SCLLD a výzvy č. 69 ŘO IROP spočíval v absenci rizik a změn klimatu: orkány a větrné 
smrště, které neměla MAS v SCLLD zmíněné. 

• ŘO IROP vyzval MAS, aby sjednala nápravu a nechala schválit Programovým výborem a následně 
zajistila (po administrativní stránce) změnu spočívající v doplnění rizik a změn klimatu: orkány a 
větrné smrště, do strategické části SCLLD, kap. 3.8.1. Programové rámce – 3.8.1.1. Integrovaný 
regionální operační program (str. 239 SCLLD MAS Zubří země – příloha č. 7) v rámci doplnění 
opatření č. 2 Zlepšování schopnosti reakce na mimořádné události. 



 

 

Strana 4 / 4 

 

• 7. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Zlepšování schopnosti reakce na mimořádné události – (I.) 
nebyla tímto nesouladem ovlivněna a se souhlasem ŘO IROP mohly být předmětem předkládaných 
projektových záměrů i rizika (orkány a větrné smrště) neuvedená v SCLLD. 
 

 Usnesení 8-5/2018: Programový výbor schvaluje změnu SCLLD v rámci administrativní nápravy 
programového rámce IROP.   

 Všichni pro - schváleno 
 
 
Úkol 1-5/2018: Zpracování a podání žádosti o změnu v rámci administrativní nápravy programového 
rámce IROP pro oblast Zlepšování schopnosti reakce na mimořádné události.  

Termín: do září 2018 
Zodpovědná: L. Scherrerová 

 
 
 
 
 
Zapsala:  Ing. Lada Jindrová    ............................................................ 

 
 
 
 
 

        ..........................................................           

                                         PhDr. Petr Čermák   
                                                                                                        předseda programového výboru  
                                 


